КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ТЮХТЕТСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2019 с. Тюхтет № 82-п

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского района от

14.10.2013 № 363-п «Об утверждении муниципальной программы Тюхтетского

района «Управление муниципальными финансами»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением администрации Тюхтетского района от 09.08.2013

№ 269-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ Тюхтетского района Красноярского края, их

формировании и реализации», руководствуясь статьями 36, 40 Устава

Тюхтетского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Тюхтетского

района от 14.10.2013 № 363-п «Об утверждении муниципальной программы

Тюхтетского района «Управление муниципальными финансами»»  (далее –

Программа) следующие изменения:

1.1. строку девятую в таблице раздела 1 изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение

муниципальной программы

общий объем бюджетных ассигнований на реализацию

муниципальной программы составляет  299112,7 тыс.

рублей, в том числе:

 81174,2 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

217938,5 тыс. рублей – средства районного бюджета.

Объем финансирования по годам реализации

муниципальной программы:

2014 год – 37106,9 тыс. рублей, в том числе:

7477,1 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

29629,8 тыс. рублей – средства районного бюджета;

2015 год – 40691,3 тыс. рублей, в том числе:

8211,6 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

32479,7 тыс. рублей – средства районного бюджета;

2016 год – 41768,2 тыс. рублей, в том числе:

8316,4 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

33451,8 тыс. рублей – средства районного бюджета;

2017 год – 42324,3 тыс. рублей, в том числе:

10688,5 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

31635,8 тыс. рублей – средства районного бюджета

2018 год – 37619,2 тыс. рублей, в том числе:

consultantplus://offline/ref=AFF8EEBF2DDF1B3749300416E37DE65B6D1262343FE4E259B10989F326F716E2E1AE6C7BF9B4C9B4d134D
consultantplus://offline/ref=AFF8EEBF2DDF1B3749301A1BF511B9546F1D34303FEBED09EC56D2AE71FE1CB5dA36D

14757,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

22862,2 тыс. рублей – средства районного бюджета

2019 год – 38259,8 тыс. рублей, в том числе:

12408,8 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

25851,0 тыс. рублей – средства районного бюджета;

2020 год – 30691,0 тыс. рублей, в том числе:

9657,4 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

21033,6 тыс. рублей – средства районного бюджета;

2021 го – 30652,0 тыс. рублей, в том числе:

9657,4 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

20994,6 тыс. рублей – средства районного бюджета;

1.2. в приложении № 1 к Программе:

1.2.1. строку девятую в таблице раздела 1 изложить в следующей

редакции:

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

Источник финансирования: средства краевого и районного бюджетов

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы

по годам составляет 81893,6 тыс. рублей, в том числе:

 31672,7 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

 50220,9 тыс. рублей – средства районного бюджета.

Объем финансирования по годам реализации муниципальной

программы:

2019 год – 31673,6 тыс. рублей, в том числе:

 12357,9 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

 19315,7 тыс. рублей - средства районного бюджета.

2020 год – 25110,0 тыс. рублей, в том числе:

 9657,4 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

 15452,6 тыс. рублей - средства районного бюджета.

2021 год – 25110,0 тыс. рублей, в том числе:

 9657,4 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

 15452,6 тыс. рублей - средства районного бюджета.

1.2.2. приложение № 2 к паспорту подпрограммы изложить в новой

редакции согласно приложению № 1;

1.3. в приложении № 4 к Программе:

1.3.1. строку девятую в таблице раздела 1 изложить в следующей

редакции:

Объемы и источники

финансирования

Источник финансирования – средства районного бюджета.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы

составляет 17709,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 6586,2 тыс. рублей

2020 год – 5581,0 тыс. рублей

2021 год – 5542,0 тыс. рублей

1.3.2. приложение № 2 к подпрограмме изложить в новой редакции

согласно приложению № 2;

1.4. приложение № 5 к Программе изложить в новой редакции согласно

приложению № 3;

1.5. приложение № 6 к Программе изложить в новой редакции согласно

приложению № 4;

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и

разместить  на официальном сайте администрации Тюхтетского района в сети

Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Тюхтетского района по экономике и финансам (Е.А.

Кориш).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

Глава района                                                     Г.П. Дзалба

Приложение № 1 к постановлению

администрации Тюхтетского района

от 13.03.2019  № 82-п

Приложение № 2

к паспорту подпрограммы

«Создание условий

для эффективного и ответственного

управления муниципальными финансами,

повышения устойчивости бюджетов

поселений Тюхтетского района»

Перечень мероприятий подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами,

повышения устойчивости бюджетов поселений Тюхтетского района»

Цель, задачи, мероприятия

подпрограммы

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации подпрограммы

(тыс. руб.)

Ожидаемый

непосредственный результат

от реализации

подпрограммного

мероприятия

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019  2020 2021  итого на

период

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель подпрограммы – обеспечение равных условий для устойчивого и эффективного исполнения расходных обязательств поселений, обеспечение сбалансированности и

повышение финансовой самостоятельности бюджетов поселений

Задача 1. Создание условий для обеспечения финансовой устойчивости бюджетов поселений

Мероприятие 1.1.

Предоставление дотаций

на выравнивание бюджетной

обеспеченности поселений за

счет средств краевого бюджета

Финансовое

управление

администрации

Тюхтетского

района

428 1401 1210087110 510 12071,7 9657,4 9657,4 31386,5 критерий выравнивания

расчетной бюджетной

обеспеченности поселений

Тюхтетского района – не менее

1,5 тыс рублей ежегодно

Мероприятие 1.2.

Предоставление дотаций

на выравнивание бюджетной

обеспеченности поселений из

районного фонда финансовой

поддержки

Финансовое

управление

администрации

Тюхтетского

района

428 1401 1210087120 510 15359,9 12288,0 12288,0 39935,9 критерий выравнивания

расчетной бюджетной

обеспеченности поселений

Тюхтетского района – не

менее 1,5 тыс рублей

ежегодно

Мероприятие 1.3.

Предоставление иных

межбюджетных трансфертов

до выравнивания бюджетной

обеспеченности поселений

Финансовое

управление

администрации

Тюхтетского

района

428 1403 1210087130 540 3955,8 3164,6 3164,6 10285,0  Отсутствие в местных

бюджетах просроченной

кредиторской задолженности

по выплате заработной платы

с начислениями работникам

бюджетной сферы и по

исполнению обязательств

перед гражданами

Мероприятие 1.4.

Предоставление

межбюджетных трансфертов

на обеспечение мер пожарной

безопасности

Финансовое

управление

администрации

Тюхтетского

района

428 0310 1210074120 540 286,2 0 0 286,2

Задача 2. Повышение качества реализации органами местного самоуправления закрепленных за ними полномочий

Мероприятие 2.1. Проведение

оценки качества реализации

органами местного

самоуправления закрепленных

за ними полномочий

Финансовое

управление

администрации

Тюхтетского

района

Х Х Х Х Х Х Х Х Количество поселений, по

которым оценка качества

выполнения органами

местного самоуправления

поселений отдельных

государственных полномочий,

переданных в соответствии

с законами Красноярского

края, принимает

положительное значение - 10

Задача 3. Повышение качества управления муниципальными финансами

Мероприятие 3.1

Проведение регулярного и

оперативного мониторинга

финансовой ситуации в

поселениях

Финансовое

управление

администрации

Тюхтетского

района

Х Х Х Х Х Х Х Х отсутствие в местных

бюджетах просроченной

кредиторской задолженности

по выплате заработной платы с

начислениями работникам

бюджетной сферы и по

исполнению обязательств

перед гражданами -0 тыс.

рублей ежегодно

Мероприятие 3.2. Проведение

мониторинга

и оценки качества управления

муниципальными финансами

в муниципальных районах

и городских округах

Красноярского края

Финансовое

управление

администрации

Тюхтетского

района

Х Х Х Х Х Х Х Х количество муниципальных

поселений, которым присвоена

1-я или 2-я степень качества

управления муниципальными

финансами

Итого  Х Х Х Х 31673,6 25110,0 25110,0 81893,6

Приложение № 2 к постановлению

администрации Тюхтетского района

от 13.03.2019  № 82-п

Приложение № 2

к подпрограмме «Обеспечение реализации

муниципальной программы и прочие

мероприятия»

Перечень мероприятий подпрограммы

Цель, задачи, мероприятия

подпрограммы

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации подпрограммы

(тыс. руб.)

Ожидаемый

непосредственный результат

от реализации

подпрограммного

мероприятия

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год Итого на

период

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель подпрограммы – создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций

и полномочий, а также повышения эффективности расходов районного бюджета

Задача 1. Повышение качества планирования и управления муниципальными финансами, развитие программно-целевых принципов формирования бюджета, а также

содействие совершенствованию кадрового потенциала муниципальной финансовой системы Тюхтетского района

Мероприятие 1.1: руководство

и управление в сфере

установленных функций

органов местного

самоуправления

Финансовое

управление

администрации

Тюхтетского

района

428 0106 1240080210

120, 240  6586,2 5581,0 5542,0 17709,2

Внедрение современных

механизмов организации

бюджетного процесса, переход

на «программный бюджет».

         Своевременное составление

проекта районного бюджета и

отчета об исполнении

районного бюджета (не

позднее 1 мая и 15 ноября

текущего года

соответственно);

отношение дефицита

бюджета к общему годовому

объему доходов районного

бюджета без учета

утвержденного объема

безвозмездных поступлений

(не более 5% к общему

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

годовому объему доходов

местного бюджета без учета

утвержденного объема

безвозмездных поступлений и

(или) поступлений налоговых

доходов по дополнительным

нормативам отчислений в

соответствии с требованиями

Бюджетного Кодекса

Российской Федерации).

Обеспечение исполнения

бюджета по доходам и

расходам

         Поддержание рейтинга

района по качеству

управления муниципальными

финансами не ниже уровня,

соответствующего

надлежащему качеству;

Исполнение районного

бюджета по доходам без

учета безвозмездных

поступлений к первоначально

утвержденному уровню (от

80% до 120 %) ежегодно.

организация и координация

работы по размещению

муниципальными

учреждениями требуемой

информации на официальном

сайте в сети интернет

www.bus.gov.ru, в рамках

реализации Федерального

закона от 08.05.2010 года № 83-

ФЗ «О внесении изменений в

отдельные законодательные

акты Российской Федерации в

связи с совершенствованием

правового положения

государственных

(муниципальных) учреждений»

         Доля муниципальных

учреждений разместивших в

текущем году в полном

объеме на официальном сайте

в сети интернет

www.bus.gov.ru

Повышение кадрового

потенциала сотрудников путем

         Повышение квалификации

муниципальных служащих,

http://www.bus.gov.ru/
http://www.bus.gov.ru/

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

направления их

на обучающие семинары

работающих в финансовом

управлении (не менее 25%

ежегодно)

Задача 2. Автоматизация планирования и исполнения районного бюджета и содействие автоматизации планирования бюджетов поселений района;

Мероприятие 2.1.

Комплексная автоматизация

процесса планирования

районного бюджета, а также

комплексная автоматизация

процесса исполнения и сбора

отчетности районного бюджета

и бюджетов поселений

Финансовое

управление

администрации

Тюхтетского

района

        Доля органов местного

самоуправления, а также

муниципальных учреждений,

обеспеченных возможностью

работы в информационных

системах планирования

(100 % ежегодно) и

исполнения (не менее 75%

ежегодно) районного

бюджета.

Соответствие размещенной

информации по работе

пользователей в

автоматизированных

системах планирования и

исполнения районного

бюджета актуальной версии

программного обеспечения

Итого Х Х Х Х Х 6586,2 5581,0 5542,0 17709,2 Х

Приложение № 3 к постановлению

администрации Тюхтетского района

от 13.03.2019  № 82-п

Приложение № 5

к муниципальной программе

Тюхтетского района «Управление

муниципальными финансами»

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Тюхтетского района «Управление муниципальными финансами»

           Статус Наименование

программы,

подпрограммы

Наименование

ГРБС

Код бюджетной классификации 2019 год 2020 год 2021 год Итого на

период ГРБ

С

Рз/П

р

ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная

программа

«Управление

муниципальными

финансами»

всего, расходные

обязательства

38259,8

30691,0

30652,0

99602,8

в том числе

по ГРБС:

Финансовое

управление

администрации

Тюхтетского

района

38259,8

30691,0

30652,0

99602,8

Подпрограмма 1 «Создание

условий для

эффективного и

ответственного

управления

муниципальными

финансами,

повышения

устойчивости

бюджетов

муниципальных

образований»

всего, расходные

обязательства

31673,6

25110,0

25110,0

81893,6

в том числе

по ГРБС:

Финансовое

управление

администрации

Тюхтетского

района

31673,6

25110,0

25110,0

81893,6

Подпрограмма 2 «Управление

муниципальным

всего, расходные

обязательства

Х

Х

Х

Х

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

долгом» в том числе по

ГРБС:

Финансовое

управление

администрации

Тюхтетского

района

    Х Х Х Х

Подпрограмма 3 «Организация и

осуществление

внутреннего

муниципального

финансового

контроля и

контроля в сфере

закупок»

всего, расходные

обязательства

Х

Х

Х

Х

в том числе по

ГРБС:

Финансовое

управление

администрации

Тюхтетского

района

Х

Х

Х

Х

Подпрограмма 4 «Обеспечение

реализации

муниципальной

программы и

прочие

мероприятия»

всего, расходные

обязательства

428

0106

1240080210

120, 240

6586,2

5581,0

5542,0

17709,2

в том числе по

ГРБС:

428

0106

1240080210

120, 240

Финансовое

управление

администрации

Тюхтетского

района

6586,2

5581,0

5542,0

17709,2

Приложение № 4 к постановлению

администрации Тюхтетского района

от 13.03.2019 № 82-п

Приложение № 6

к муниципальной  программе

Тюхтетского района «Управление

муниципальными финансами»

Информация об источниках финансирования подпрограмм муниципальной программы

Тюхтетского района «Управление муниципальными финансами»

       Статус Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

Источники

финансирования

2019

год

2020

год

2021

год

Итого на

период

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная

программа

«Управление

муниципальными

финансами»

Всего                     38259,8 30691,0 30652,0 99602,8

в том числе:

федеральный бюджет  - - - -

краевой бюджет            12408,8 9657,4 9657,4 31723,6

внебюджетные

источники

-

-

-

-

районный бюджет   25851,0 21033,6 20994,6 67879,2

Подпрограмма 1 «Создание условий

для эффективного и

ответственного

управления

муниципальными

финансами,

повышения

устойчивости

бюджетов

поселений»

Всего                     31673,6 25110,0 25110,0 81893,6

в том числе:

федеральный бюджет  - - - -

краевой бюджет            12357,9 9657,4 9657,4 31672,7

внебюджетные

источники

-

-

-

-

районный бюджет

19315,7

15452,6

15452,6

50220,9

Подпрограмма 2 «Управление

муниципальным

долгом»

Всего                     - - - -

в том числе:

федеральный бюджет   - - - -

краевой бюджет            - - - -

внебюджетные

источники

- - - -

районный бюджет - - - -

Подпрограмма 3 «Организация и

осуществление

внутреннего

муниципального

финансового

контроля и контроля

в сфере закупок»

Всего                     - - - -

в том числе:

федеральный бюджет  - - - -

краевой бюджет            - - - -

внебюджетные

источники

- - - -

районный бюджет

-

-

-

-

Подпрограмма 4 «Обеспечение

реализации

муниципальной

программы и прочие

мероприятия»

Всего                     6586,2 5581,0 5542,0 17709,2

в том числе:

федеральный бюджет  - - - -

краевой бюджет            - - - -

внебюджетные

источники

-

-

-

-

районный бюджет  6535,3 5581,0 5542,0 17658,3